
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КАПУСТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Капустинская ООШ имени И.Г.Сулейманова») 

 

 ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.         № 96 

 

 
Об утверждении 

единого графика оценочных процедур 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с   письмом  Министерства просвещения Российской 

Федерацииот 06 августа 2021 года №СК-228/03, письмами Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки  от 06 августа 2021 года 

№СК-228/03,  01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях  

получения объективной информации о результатах качества обучения и на 

основании решения педагогического совета от 29.08.2022 года №1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в 2022-

2023 учебном году (Приложение). 

 

2. Дербишевой Р.М –  .заместителю директора по УУР, обеспечить 

проведение проверочных и диагностических работ в соответствии с 

утвержденным графиком. 

3. Абдулаевой М.М.., методисту школы, обеспечить разработку 

контрольно-измерительных материалов для проведения  проверочных  

и оценочных работ. 

4. Учителям-предметникам руководствоваться единым графиком 

проведения оценочных процедур  при планировании урочной 

деятельности 

5. Успановой Х.Р.., администратору школьного сайта, разместить график 

на официальном сайте школы на главной странице раздела «Сведения 

об образовательной организации» (подраздел «Документы»). 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора  школы:                                                          К.Г. Тубурова 

 



Приложение 

к приказу №136 от 01.09.2022 г. 

График оценочных процедур 

Месяц Предмет Класс Тип работ Уровень  

проведения 

сентябрь Математика 2-4, 

5-11 

Входная контрольная работа школьный 

Русский язык 2-4, 

5-11 

Диктант с грамматическим 

заданием 

школьный 

Биология  6-11 Входная контрольная работа школьный 

Химия  9-11 Входная контрольная работа школьный 

География  6-11 Входная контрольная работа школьный 

Физика  8-11 Входная контрольная работа школьный 

История  6-11 Входная контрольная работа школьный 

Обществознание  6-11 Входная контрольная работа школьный 

Английский язык 5-11 Входная контрольная работа школьный 

Чеченский язык 5-11 Входная контрольная работа школьный 

октябрь Математика 2-4, 

5-11 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Русский язык 2-4, 

5-9 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Биология  5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Химия  5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

География  5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Физика  5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

История  5-9 Административная контрольная школьный 



работа 

Обществознание  5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Английский язык 5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Чеченский язык 5-9 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

ноябрь Литература  11 Диагностика в формате итогового 

сочинения 

школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

декабрь Предметы по 

выбору учащихся 

(1 предмет) 

11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(2 предмет) 

11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

Литература  11 Итоговое сочинение федеральный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Математика 2-4, 

5-8,10 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Русский язык 2-4, 

5-8,10 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Биология  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Химия  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

География  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Физика  5-9,10 Административная контрольная школьный 



работа 

История  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Обществознание  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Английский язык 5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Чеченский язык 5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

январь Предметы по 

выбору учащихся 

(1 предмет) 

9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Математика 

 

 

4,5 Контрольный срез(проверка 

вычислительных навыов) 

школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(2 предмет) 

 

9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Итоговое 

собеседование по 

русскому языку 

9 Диагностика школьный 

февраль Итоговое 

собеседование по 

русскому языку 

9 Собеседование федеральный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(1 предмет) 

9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(2 предмет) 

9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Русский язык 9 Диагностика в формате ОГЭ и ГВЭ школьный 

Математика 9 Диагностика в формате ОГЭ и ГВЭ школьный 



март Предметы по 

выбору учащихся 

(1 предмет) 

9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(2 предмет) 

9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Русский язык 4,5-8 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Математика 4,5-8 Всероссийская проверочная работа федеральный 

История 5 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Биология 5 Всероссийская проверочная работа федеральный 

География 10 Всероссийская проверочная работа федеральный 

апрель Математика 4 Контрольный срез (классно –

обобщающий контроль) 

школьный 

Русский язык 4 Контрольный срез (классно –

обобщающий контроль) 

школьный 

Окружающий мир 4 Всероссийская проверочная работа федеральный 

1 случайный 

выбор 

(для 6 кл.- 

география, 

история, биология, 

обществознание; 

для 8 кл. - 

география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика, химия) 

6,8  

 

Всероссийская проверочная работа 

федеральный 

2 случайный 

выбор 

(для 6 кл.- 

география, 

история, биология, 

обществознание; 

для 8 кл. - 

география, 

история, биология, 

обществознание, 

6,8  

 

Всероссийская проверочная работа 

федеральный 



физика, химия) 

География 7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

История 7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Биология 7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Обществознание  7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Физика  7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Английский язык 7 Всероссийская проверочная работа федеральный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(1 предмет) 

9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Предметы по 

выбору учащихся 

(2 предмет) 

9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Май  Информатика 7-10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Математика 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Русский язык 9,11 Диагностика в формате ГИА школьный 

Математика 2-4, 

5-8,10 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Русский язык 2-4, 

5-8,10 

Административная контрольная 

работа 

школьный 

Биология  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Химия  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

География  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Физика  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

История  5-9,10 Административная контрольная школьный 



работа 

Обществознание  5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Английский язык 5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

Чеченский язык 5-9,10 Административная контрольная 

работа 

школьный 

 


